E isto porque , como mostra a experientia , e
diz o mesmo *Ansald. de Commerc. Disc. geral n.*
45. „ Similis discursus , seu privilegium nimis effe,
,, ctum est Judicii arbitrarium ; quia quando in con-
,, troversia Mercantili exhibentur vota , vel judicia
,, Mercatorum , facile Defensores alterius Partis op-
,, ponunt , (et Judices , et Tribunalia admittunt) quod
,, stari non debet hisce votis , et judicis , tamquam
,, sint Sutoris extra Crepidam , sub motivo , quod aga-
,, tur de concorrentibus juris articulum ; idque non
,, sine rationabili fundamento proveniente saepius ex
,, culpa ipsorum Camporum , et Mercatorum , qui
,, (ut dici solet) in fide Parentum ambulantes , et ut
,, morem gerant Requirentibus , per speciem Attestationis
,, extrajudicialis , mendicari solitas ab habentibus
,, interesse , subscribunt voto prout jacet per eas-
,, dem Partes , et Litigantes extenso ; et quoties al-
,, quis ex insignioribus Mercatoribus subscriptit , cæ-
,, teri plerumque , nec etiam insipientes quid in præ-
,, dicto folio , seu voto contineatur , clausis oculis
,, pariter subscriptiunt , adeo ut quandoque eveniat ,
,, ut non sine risu , quod iidem Mercatores diversa
,, judicia , imo inter se repugnantia , et contradictio-
,, ria proferant , vel illis se subscripti in ipa causa
,, et controversia ; quia nempe callidæ Partes , nomi-
,, nibus immutatis vel suppressis , eamdem facti subs-
,, tantiam proponunt subscriptiendam . „

„ Ne igitur (continua *Ansald. n. 46.*) penitus
,, reddatur idealis , et ad libitum Judicis arbitraria ad-
,, missio , vel rejectio simillim judiciorum , et ne ni-
,, mis credule Judices illa sequantur , aut nimis rigide
,, illa respuant in grave præjudicium Reipublicæ , et
,, justitiae , quæ sicuti non exposcit , ut per apices u-
,, ris (ac si tractaretur de fideicommissis ; subinges-
,, sibus , et jure accrescendi) dirimantur negotia Mer-
,, cantilia , contra tot supra insinuatas propositiones ;
,, ita

„ ita non patitur , ut nimis eaœ fide ambuletur cum
,, hujusmodi mendicatis , et extortis Testimoniis , et
,, votis : Id circò adhuc videtur media quedam
,, via viriusque extreui conciliativa ; videlicet , quod
,, ubi non sit articulus juris valde expeditus , aut non
,, sonet in abusum usurariæ pravitatis , sed maxime
,, dependeat ab intelligentia Verborum , et subobscuti
,, modi loquendi Mercatorum ; nec non etiam a
,, praxi particulari Negotiantium ; tunc sane , si aga-
,, tur de re notoria , potuerit Judex , prætermisis
,, subtilitatebus , et interpretationibus juris , etiam
,, extrajudicaliter , et in Camera sete informare . „